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Poszukiwanie nowych materiałów trwa. Na bok schodzą na chwilę granulaty z recyklingowanego plastiku. Popularność zyskują i reszt-
ki odzyskane z procesów produkcyjnych, i nowe, naturalne materiały. Do projektu „You Can’t Sit With Us! Unless...” wykorzystano od-
pady z lokalnych zakładów przemysłowych.     W ramach projektu członkowie kolektywu Malmö Upcycling Service pozyskali winyl, gąb-
ki tapicerskie, płótno żaglowe, ścinki drewna z tartaku i skórę z zamkniętej już manufaktury obuwia. Te konwencjonalne materiały w
określonej przez wcześniejszą obróbkę formie narzuciły pewne cechy projektów ośmiu krzeseł. Ograniczenia wynikające ze stosowa-
nia niektórych materiałów inspirują projektantów coraz częściej, w skrajnych przypadkach końcowy efekt pozostaje zupełnie poza
kontrolą projektanta. Duńczyk Nikolaj Thrane Carlsen w swoim projekcie do zrobienia siedzisk krzeseł i stołków wykorzystał kom-
postowane algi morskie. Zauważył, że intensywnie bada się je pod kątem wartości leczniczych, odżywczych i jako potencjalny suro-
wiec do wytwarzania energii elektrycznej, a ignoruje jako potencjalny materiał budowlany, co w Danii nowością akurat nie jest. Alga-
mi pokrywa się m.in. dachy na wyspie Læsø (morska wersja strzechy) i wypełnia materace. Carlsen nie wykorzystał alg wprost, ale
stworzył z nich plastyczną niejednorodną masę, którą utrwalił. Jan Klingler w swojej pracy Bacteria Lamp utrwalił bakterie. Zebrane w
wyjątkowych miejscach szczepy E.Coli i innych mikrobów rozmnaża na żywicznych płytkach i utrwala w formach, które przypomina-
ją laboratoryjne menzurki. Każdy z rysunków jest przypadkowy i unikatowy. Inne materiały stosowane dziś w designie? Sinae Kim,
absolwent londyńskiej Saint Martins, ludzkiego moczu używa do szkliwienia glinianych naczyń, Ellie Birckhead z Eindhoven Academy
z włosów, obornika i tłuczonego szkła barowego tworzy cegły budowlane dla lokalnej społeczności.

LABORATORIA Z PROJEKTOWANIA
Probówki, pipetki, mikroskopy w ruch
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